
POSUDEK RECENZENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Autor:  Bc. Jiří Macák 

Název:  Elektronická komunikace s využitím elektronického 
podpisu a datových schránek 

Vedoucí:  doc. Ing. Ladislav MEJZLÍK, Ph.D. 

Recenzent: Ing. Michal HORA, Ph.D. 

 
 
 
 

I. Hodnocení 

 

Diplomová práce je rozdělena do pěti hlavních částí, které jsou 
doplněny úvodem a závěrem. 

První kapitola diplomové práce je věnována legislativnímu rámci 
datových schránek. Autor zde popisuje jednotlivé zákonné normy, které se 
této problematiky týkají, od zřizování datových schránek, komunikaci až 
po konverzi. 

 Druhou kapitolu autor pojal jako praktickému pohledu na využití 
datových schránek v praxi. Věnuje se přístupu do datové schránky, 
odesílání a příjímání datových zpráv, úložišti datových zpráv, 
elektronickým formulářům a spisové službě. 

 Ve třetí kapitole se autor zaobírá legislativním rámcem 
elektronického podpisu. V této kapitole je rozebrán historický přístup 
k elektronickému podpisu a je zde vymezeno pojmosloví z oblasti zákona 
o elektronickém podpisu a jeho pozdějších novel. 

Text čtvrté kapitoly je zaměřen na praktické využití elektronického 
podpisu. Autor se v této kapitole zabývá využitím elektronického podpisu 
z pohledu České správy sociálního zabezpečení, finanční správy 
a ostatních orgánu a institucí.   

V páté kapitole autor věnuje praktickému využití obou způsobů 
elektronické komunikace v podmínkách katastrálních úřadů a jejich 
vnitřních organizačních jednotek (katastrálních pracovišť) s konkrétním 



dopadem na Katastrální pracoviště Jičín, odkud pocházejí shromážděná 
data. 

Text diplomové práce je dobře strukturován, jednotlivé části jsou 
rozsahově vyvážené a logicky na sebe navazují. Diplomant prokázal 
schopnost samostatné práce s literaturou. Na velmi dobré úrovni je 
i zpracování diplomové práce po stránce formální.  

 
 
 

II. Závěr 

 
 

Autor splnil všechny požadavky kladené na vypracování diplomové 
práce, a proto ji doporučuji k obhajobě v rámci státní závěrečné zkoušky. 
Zároveň navrhuji, aby se diplomant při obhajobě zaměřil na zodpovězení 
následujících otázek: 

 
 
 
 

1. Zhodnoťte využití Elektronického podání (EPO) ve Finanční správě. 

 
 

2. Jaké vidíte další možnosti ve využívání datových schránek 
a elektronického podpisu fyzickými osobami. 

 

V Praze 22. května 2013 

 

 

........................................ 

Ing. Michal Hora, Ph.D.  

katedra finančního účetnictví a auditingu   



 

Příloha 

NÁVRH HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Autor:  Bc. Jiří Macák 

Název:  Elektronická komunikace s využitím elektronického 
podpisu a datových schránek 

Vedoucí:  doc. Ing. Ladislav MEJZLÍK, Ph.D. 

Recenzent: Ing. Michal HORA, Ph.D. 

 

 
 

Předloženou diplomovou práci hodnotím známkou: 

 
 
 
 

Velmi dobře 
 
 
 

V Praze 22. května 2013 

 
 

 

........................................ 

Ing. Michal Hora, Ph.D.  

katedra finančního účetnictví a auditingu   

 


